
       “2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 
 
   
 
 
  MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 
 

204 

                                                        CÓRDOBA, 22 de febrero de 2018               

VISTO: ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

El Expediente N° 038513/17 en el que por Decreto N° 3657/17, se convoca a 

concurso público para siete perfiles de puestos de trabajo de Profesionales-Médicos. ---- 

Que el 02 de febrero de dos mil dieciocho se publicó la Resolución N° 009/18 de 

la autoridad competente del concurso público y abierto con las nóminas de resultados de 

la etapa de antecedentes para los perfiles concursados, y que con fecha 09 de febrero 

venció el plazo de presentación de recursos de reconsideración. ----------------------------- 

Y CONSIDERANDO: ----------------------------------------------------------------------------- 

QUE corresponde a la autoridad competente avocarse a la evaluación de los 

antecedentes acompañados por los concursantes y que obran en sus respectivas carpetas 

de antecedentes presentadas. ----------------------------------------------------------------------- 

QUE se han respondido en tiempo y forma los recursos de reconsideración 

presentados, haciendo lugar a los mismas según corresponda mediante las Resoluciones 

correspondientes y que a su vez se notificó por la web de concursos a cada aspirante. --- 

QUE en función de los cambios generados se rectificaron las nóminas 

definitivas de resultados de la etapa de antecedentes para los perfiles concursados. ------ 

ATENTO A ELLO, y en uso de sus atribuciones, 

EL INSTITUTO DE FORMACIÓN Y SELECCIÓN DE SERVIDORES 

PÚBLICOS 

RESUELVE: 



              “2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 
 
 
     
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

204 

ARTICULO 1°. - RECTIFÍCASE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes 

para el perfil de puesto de trabajo de Profesional Médico Terapista, habiéndose resuelto 

la etapa recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales previstos en la 

Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el Decreto de 

convocatoria N° 3657/17 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que se 

encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. ----------------------------- 

La nómina de resultado de la etapa de antecedentes se adjunta formando parte de la 

presente Resolución en Anexo I con una (1) F. útil en anverso. ------------------------------ 

ARTICULO 2°. - RATIFÍCASE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes 

para el perfil de puesto de trabajo de Profesional Médico Anestesista, habiéndose 

resuelto la etapa recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales 

previstos en la Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el 

Decreto de convocatoria N° 3657/17 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que 

se encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. -------------------------- 

La nómina de resultado de la etapa de antecedentes se adjunta formando parte de la 

presente Resolución en Anexo II con una (1) F. útil en anverso. ----------------------------- 

ARTICULO 3°. - RATIFÍCASE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes 

para el perfil de puesto de trabajo de Profesional Médico Diagnóstico por Imágenes, 

habiéndose resuelto la etapa recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos 

generales previstos en la Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos 

por el Decreto de convocatoria N° 3657/17 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, 

la que se encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. ------------------ 

La nómina de resultado de la etapa de antecedentes se adjunta formando parte de la 

presente Resolución en Anexo III con una (1) F. útil en anverso. ---------------------------- 



              “2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 
 
 
     
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

3 

204 

ARTICULO 4°. - RATIFÍCASE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes 

para el perfil de puesto de trabajo de Profesional Médico Oftalmólogo, habiéndose 

resuelto la etapa recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales 

previstos en la Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el 

Decreto de convocatoria N° 3657/17 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que 

se encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. -------------------------- 

La nómina de resultado de la etapa de antecedentes se adjunta formando parte de la 

presente Resolución en Anexo IV con una (1) F. útil en anverso. ---------------------------- 

ARTICULO 5°. - RECTIFÍCASE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes 

para el perfil de puesto de trabajo de Profesional Médico Pediatra, habiéndose resuelto 

la etapa recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales previstos en la 

Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el Decreto de 

convocatoria N° 3657/17 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que se 

encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. ----------------------------- 

La nómina de resultado de la etapa de antecedentes se adjunta formando parte de la 

presente Resolución en Anexo V con una (1) F. útil en anverso. ----------------------------- 

ARTICULO 6°. - RECTIFÍCASE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes 

para el perfil de puesto de trabajo de Profesional Médico Generalista o De Familia, 

habiéndose resuelto la etapa recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos 

generales previstos en la Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos 

por el Decreto de convocatoria N° 3657/17 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, 

la que se encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. ------------------ 

La nómina de resultado de la etapa de antecedentes se adjunta formando parte de la 

presente Resolución en Anexo VI con una (1) F. útil en anverso. ---------------------------- 



              “2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 
 
 
     
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

4 

204 

ARTICULO 7°. - RATIFÍCASE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes 

para el perfil de puesto de trabajo de Profesional Médico Emergentólogo, habiéndose 

resuelto la etapa recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales 

previstos en la Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el 

Decreto de convocatoria N° 3657/17 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que 

se encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. -------------------------- 

La nómina de resultado de la etapa de antecedentes se adjunta formando parte de la 

presente Resolución en Anexo VII con una (1) F. útil en anverso. --------------------------- 

ARTICULO 3°. – PROTOCOLÍCESE, publíquese, y ARCHÍVESE. ------------------- 



              “2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 
 
 
     
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

204 

ANEXO I 

 

Nómina definitiva de resultados de etapa de antecedentes - 

Perfil Profesional Médico Terapista 

    Apellido Nombre Dni Puntaje 

Misa Maria Andrea 24016428 50.61 

Nieto Romina Eliana 27395442 36.85 

Garcia Bravo Maria Julieta 26484769 32.23 

Hernandez Jimena Eleonora 26025818 31.72 

Sosa Maria Cecilia Guadalupe 26319092 31.42 

Mancho Yanina Macarena 31703853 30.2 



              “2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 
 
 
     
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

204 

ANEXO II 

 

Nómina definitiva de resultado de etapa de antecedentes 

- Perfil Profesional Médico Anestesista 

    Apellido Nombre Dni Puntaje 

DESIERTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              “2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 
 
 
     
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

204 

ANEXO III 

Nómina definitiva de resultado de etapa de Antecedentes 

- Perfil Profesional Médico Diagnóstico por Imágenes 

    Apellido Nombre Dni Puntaje 

Luna Daniela Vanesa 29107539 23.34 

Vaca Ivana Lorena 28036001 18.96 

 

 



              “2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 
 
 
     
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

204 

ANEXO IV 

Nómina definitiva de resultado de etapa de 

Antecedentes - Perfil Profesional Médico Oftalmólogo 

    Apellido Nombre Dni Puntaje 

Pigino Bruno Emilia Guadalupe 26178660 73.92 

Ale Omar Leonardo 25735013 60.13 

Metayer Veronica Andrea 29884101 39.42 

Levingston Maria Carolina 27337199 37.50 

Marquez Gabriel Emiliano 27655590 31.67 

Bernado Betina Judith 26646353 24.09 

Elena Celeste 32219035 22.26 

 

 



              “2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 
 
 
     
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

204 

ANEXO V 

Nómina definitiva de resultado de etapa de antecedentes 

- Perfil Profesional Médico Pediatra 

    Apellido Nombre Dni Puntaje 

Paviolo Norma Guadalupe 26855525 46.75 

Zapata Natalia Paola 31521461 43.91 

Onaindia Gustavo Javier 26408831 31.77 

Piedra Edgar Daniel 29128097 29.07 

Piai Ivana Alejandra 27921518 19.07 

 

 



              “2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 
 
 
     
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

204 

ANEXO VI 

Nómina definitiva de resultado de etapa de antecedentes - 

Perfil Profesional Médico Generalista o De Familia 

    Apellido Nombre Dni Puntaje 

Mangupli Estela Natalia 25203281 71.67 

Garces Nuria Del Pilar 25319772 62.95 

Flores Martin 23981411 50.07 

Ramirez Gines Jose Maria 23531299 49.66 

Maedo Marina Ines 26308130 40.06 

Lopez Adriana Beatriz 26954005 36.39 

Fonseca Lorena Estefania 29254648 35.72 

Gomez Yanina Gisela 29202185 30.00 

Ocampo Maria Celeste 25858535 29.55 

Rodriguez Frosi Consuelo Maria 29255912 29.30 

Ferro Maria Julia 25246924 29.09 

Pitruzzella Maria Eugenia 32492480 27.69 

Ricco Vanesa Paola 28426999 19.45 

Balderramo Raul Alejandro 23764786 16.15 

 

 



              “2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 
 
 
     
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

204 

ANEXO VII 

Nómina definitiva de resultado de etapa de antecedentes - 

Perfil Profesional Médico Emergentólogo 

    Apellido Nombre Dni Puntaje 

Avila Lopez Gastón Fernando 27552535 26.11 

 


